



www.maumedziomediena.lt

Džiovinta pramoninių būdų obliuota maumedžio medienos (Larix Decidua) terasinė lenta

27x120/145x3000/4000/5000 mm

Šios gairės yra tik informacinio pobūdžio, pagrįstos turimomis žiniomis, ir turėtų būti atitinkamai naudojamos. Jeigu bendrosios šio aprašymo rekomendacijos skiriasi nuo jūsų turimų žinių vadovaukitės savo pagrįstomis žiniomis arba bendrais statybos reglamentais.

MONTAVIMAS

Klojimas

Atstumas tarp klojamų sijų neturi viršyti 400 mm (nuo centro iki centro). Maumedžio lentoms klojamos sijos turi būti tokio pačios medienos kaip klojamos lentos.

Atstumas tarp lentų

Tarp klojamų lentų turi būti išlaikomas minimalus atstumas tinkamam vėdinimui palikyti. Rekomenduojamas atstumas tarp klojamų lentų yra 5 mm tarpas.

Tinkamas vėdinimas

Medžio su medžiū sąlytis ir drėgmės patekimas po išklojimų turi būti vengtinas.

Mes rekomenduojame:

1. Naudoti specialius tarpiklius arba apsauginę klijuojama juosta salyčiui tarp lentų išvengti.
2. Tiesti lentas ne mažiau 100 mm atstumu nuo žemės; įrengti gerą drenažo sistemą, tokių būdu apsaugant išklojimą, vengiant išklojimo sijų sąlyčio su grunto drėgme.

Tvirtinimas

1. Naudokite tik nerūdijančio plieno varžtus ir kitus tvirtinimo komponentus. Paprasti metalai gali palikti tamsias dėmes, kai yra naudojami su mediena lauko sąlygomis.

Nuo medsraigčių ir tvirtinimo sistemos pasirinkimo gali prireikti išankstinio gręžimo, kad būtų išvengta skilinėjimo.

2. Maumedžio lenta gali būti prisukama savigrežiais varžtais.
3. Minimalus atstumas nuo krašto iki varžto lentos viršuje: 20 mm
4. Minimalus atstumas nuo galo iki varžto lentos viršuje: 40 mm

www.maumedziomediena.lt



www.maumedziomediena.lt

SAUGOJIMAS

Jei įmanoma maumedžio klojamas lentas reikia laikyti saugomojoje nuo lietaus, saulės ir kitų elementų vietoje. Jeigu tai nėra įmanoma, lentas reikia pakelti nuo žemės paviršiaus, sukrauti tolygiai, surišti pp juosta arba kita medžiaga suspaudžiant ir uždengti vandeniui atsparia medžiaga. Palikite galus atvirus, kad drėgmė nepatektų į vidų, ir įsitikinkite, kad sandėliuojama mediena nebus veikiamą saulės, nes UV spinduliai išblukina medžiagą. Venkite metalo pjovimą, apdirbimą šalia pakloto lentų. Metalų pjovimo kibirkštis, metalo dulksės gali paveikti lentų paklotą.

SPALVA

Natūralus oro poveikis medienai dėl UV spindulių, laikui bėgant suteikia medienai sidabriškai pilką atspalvį. Tai neturi įtakos medienos ilgaamžiškumui. Norint išlaikyti spalvą, medieną rekomenduojame kasmet pakartotinai apdoroti. Prieš tepant pirmąjį aliejaus sluoksnį, mediena turi būti kruopščiai išvalyta. Rekomenduojama naudoti įprastus UV ar pigmentinius UV aliejaus produktus. Natūralių aliejų vartoti nerekomenduojame, nes jų sudėtyje yra medžiagų, kurios yra maisto šaltinis biologiniams organizmams, tokiems kaip bakterijos, pelėsi ir kt. Aliejų galima tepti tik ant švaraus, nuo dulkių nuvalyto paviršiaus. Nerekomenduojame naudoti neutralios spalvos (bespalvių) aliejų, jos neturi UV spindulių apsaugos.

ĮTRŪKIMAI

Nedideli įtrūkimai ar paviršiaus įtrūkimai yra natūralus reiškinys ir tai nereiškia, kad mediena nebetinkama. Paprastai jie nėra platesni kaip 2 mm ir nėra ribojami iš ilgio. Šie įtrūkimai atsiranda normaliai plečiantis ir susitraukiant medienos paviršiui. Reguliarus pakloto sutepimas alyva gali padėti sumažinti įtūkimų atsiradimą. Galų patikrinimas (plyšiai lentos gale) gali būti sumažinami, jei prieš klojant lentas galus padengti vašku. Venkite vaško pertekliaus, nes tai gali pakeisti paviršiaus spalvą.

SPALVŲ SKIRTUMAS IR DEFORMACIJA

Atskirų pakloto lentų spalvų skirtumai yra natūralaus gaminio požymiai ir nenurodo į medienos netinkamumą. Negalima atmesti galimybių, kad dėl natūralus medienos išsiplėtimo ir susitraukimo gali atsirasti nedidelė deformacija, kas negali būti pretenzijos pagrindu.

www.maumedziomediena.lt